Матвеевский вестник №63в(483в) от 19.10.2019г.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Костромская область
Парфеньевский муниципальный район

Администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2019 года                                                                                   №63

 О внесении изменений в  Постановление
№45 от 17.12.2018 года «Об утверждении
Перечня видов муниципального контроля
и   органов   местного   самоуправления,
уполномоченных  на  их осуществление»
в ред. пост..№ 10 от 19.02.19г.)

           В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 06.10.2003 г., №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Матвеевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области, решением Совета депутатов Матвеевского сельского поселения №291 от 30.11.2018 года «Утверждение порядка ведения Перечня видов муниципального контроля муниципального образования Матвеевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.В разделе 2 «Муниципальный жилищный контроль» в графе 4, абзац 7
слова «Административный регламент взаимодействия администрации Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области с государственной жилищной инспекцией Костромской области при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля, утверждённый Постановлением администрации Матвеевского сельского поселения от 18 декабря 2013г. №44» заменить на «Административный регламент по исполнению функции муниципального жилищного контроля на территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района.» Утвержден постановлением администрации Матвеевского сельского поселения от12.02.2019 № 8
            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Матвеевский вестник»

Глава администрации
Матвеевского поселения                                                               С.С.Жданов

Приложение
к постановлению администрации
Матвеевского сельского поселения
от 17.12.2018 г. № 45
(в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г, пост№8 от 12.10.2019 г..)

Перечень
видов муниципального контроля муниципального образования Матвеевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	N п/п.
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения (коллегиального органа), наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Костромской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля (с указанием пункта, части, статьи НПА)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Матвеевского сельского поселения
	Администрация Матвеевского сельского поселения (комиссия по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Матвеевского сельского поселения)
	- Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- пункт 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- статья 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;
- Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области, утверждённый Решением Совета депутатов Матвеевского сельского поселения от 20.08.2013г № 109 (в редакции решений Совета депутатов Матвеевского сельского поселения от 13.11.2015 №187, от 12.04.2016 г №206; 24.11.2016г. №229)
(абзац 5 в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)
- административный регламент исполнения муниципальной функции администрацией Матвеевского сельского поселения «Осуществление муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог
местного значения в границах населённых пунктов
Матвеевского сельского поселения»,
утверждённый Постановлением  администрации Матвеевского сельского поселения от 12.02.2019г № 9;
(абзац 6 в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)
(абзац 7 исключен в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территории Матвеевского сельского поселения
	Администрация Матвеевского сельского поселения (муниципальные жилищные инспектора на не освобожденной основе)
	- статья 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;
- п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Костромской области от 3 октября 2012 года № 284-5-ЗКО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с исполнительным органом государственной власти Костромской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора»;
- статья 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области, утверждённое решением Совета депутатов Матвеевского сельского поселения от 20.08.2013г № 111;
- Перечень должностных лиц администрации Матвеевского сельского поселения, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, утверждённый Постановлением администрации Матвеевского сельского поселения от 19.12.2013г. №45 утверждён;
- «Административный регламент по исполнению функции муниципального жилищного контроля на территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района.» утвержден постановлением администрации Матвеевского сельского поселения от12.02.2019 № 8(ред. пост. От 19.10.19 №63)

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Матвеевского сельского поселения
	Администрация Матвеевского сельского поселения
	- статья 6 Федеральными законами от 26.12.2008г № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- ч.1 ст. 17.1, п.10 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- федеральный закон от 28.12.2009г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";
- Порядок осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области, утверждённый решением Совета Депутатов  Матвеевского сельского поселения №299  от 13.02.2019 г.;
(абзац 4 в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)
- Административный регламент исполнения муниципальной функции администрацией Матвеевского сельского поселения «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Матвеевского сельского поселения», утверждённый постановлением Администрации Матвеевского сельского поселения № 32 от 29.11.2017г

	4
	Муниципаль ный контроль за соблюдение м правил благоустрой ства Матвеевского сельского поселения
	Администрация Матвеевского сельского поселения
	- п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- статья 6 Федеральными законами от 26.12.2008г № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- Правила благоустройства территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области, утверждённые решением Совета депутатов Матвеевского сельского поселения от 20.08.2013 года №108
 (в редакции решений Советов депутатов от 20.03.2014г. №134, от 24 ноября 2016 г. №226, от 12.04.2018 г. №267 от 30 ноября 2018 № 293,  28.12.2018 г. №294)
(абзац 3 в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)
(абзац 4,5 исключены в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)
    - Административный регламент осуществления муниципальной функции по контролю за соблюдением Правил благоустройства территории Матвеевского сельского поселения», утверждённый постановлением Администрации Матвеевского сельского поселения от 17 декабря 2018 года № 44.
- Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Матвеевское сельское поселения, утвержден постановлением Администрации Матвеевского сельского поселения от 20.06.2018 года №25
(абзац добавлен в ред. пост. №10 от 19.02.2019 г.)